
Муниципальное образование Нсфтсюганский район 

ГЛАВА 
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
24.01.2013 № 5-п 

г.Нефтеюганск 

О создании Координационного совета при Главе Нефтеюганского района 
по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации 

их полномочий при подготовке к проведению выборов 
8 сентября 2013 года 

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания 
содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке к 
проведению муниципальных выборов на территории Нефтеюганского района 8 
сентября 2013 года, п о с т а н о в л я ю : 

1. Создать Координационный совет при Главе Нефтеюганского района 
по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при 
подготовке к проведению выборов 8 сентября 2013 года (далее - Координационный 
совет). 

2. Установить, что основной задачей Координационного совета является 
обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления 
Нефтеюганского района, органов местного самоуправления поселений, входящих 
в состав Нефтеюганского района, с органами государственной власти Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры по организационному и материально-
техническому обеспечению в целях оказания содействия избирательным комиссиям 
в реализации их полномочий при подготовке и проведении муниципальных выборов 
8 сентября 2013 года. 

3. Утвердить состав Координационного совета согласно приложению. 
4. Координационному совету в срок до 25 января 2013 года разработать и 

утвердить План организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой 
и проведением муниципальных выборов. 



2 

5. Рекомендовать главам городского поселения Пойковский и сельских 
поселений Лемпино, Каркатеевы, Чеускино, Салым, Сентябрьский и Усть-Юган, 
входящих в состав Нефтеюганского района, в срок до 1 февраля 2013 года образовать 
рабочие группы по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и 
проведением муниципальных выборов на соответствующих территориях поселений. 

6. Контроль за исполнением постановления осуществляю лично. 

Исполняющий обязанности 
Главы Нефтеюганского района 



3 

Приложение к постановлению 
Главы Нефтеюганского района 
от 24.01.2013 № 5-п 

СОСТАВ 
Координационного совета по оказанию содействия избирательным комиссиям 

в реализации их полномочий при подготовке к проведению 
муниципальных выборов 8 сентября 2013 года 

(далее - Координационный совет) 

Семёнов 
Владимир Николаевич 

Глава Нефтеюганского района, 
председатель Координационного совета 

Черкасова 
Людмила Васильевна 

первый заместитель Главы Нефтеюганского района, 
заместитель председателя Координационного совета 

Лапковская 
Галина Васильевна 

Глава администрации Нефтеюганского района, 
заместитель председателя Координационного совета 

Шепитько 
Лариса Михайловна 

заместитель начальника управления по вопросам 
местного самоуправления и обращениям граждан 
администрации Нефтеюганского района, ответственный 
секретарь Координационного совета. 

Члены Координационного совета: 

- заместитель Главы Нефтеюганского района Кудашкин 
Сергей Андреевич 

Пилецкий 

Владимир Валентинович 

Княжева 
Ниналь Фроимовна 

Цыбулько 
Николай Ефимович 

Дианов 
Евгений Георгиевич 

Копылец 
Юрий Юрьевич 

Тимофеева 
Татьяна Александровна 

- заместитель председателя Думы Нефтеюганского 
района 

- советник Главы Нефтеюганского района 

советник Главы администрации Нефтеюганского 
района 

помощник Главы Нефтеюганского района 

помощник Главы Нефтеюганского района 

пресс-секретарь Главы Нефтеюганского района 



4 

Осовский 

Александр Станиславович 

Михалев Владлен Геннадьевич 

Гречишников 
Александр Павлович 

Абрамова 
Елена Анатольевна 

Чулкина 

Марина Борисовна 

Шишканов 

Валерий Андреянович 

Мусатов Владимир Алексеевич 

Бородкина 

Оксана Владимировна 

Кузьмина 

Наталья Викторовна 

Уткина Людмила Петровна 

первый заместитель 
Нефтеюганского района 

администрации 

заместитель Главы администрации Нефтеюганского 
района 

заместитель Главы администрации Нефтеюганского 
района 

директор департамента имущественных отношений -
заместитель главы администрации Нефтеюганского 
района 

директор департамента культуры и спорта 
Нефтеюганского района 

председатель комитета гражданской защиты населения 
Нефтеюганского района 

председатель комитета по делам народов Севера, 
охраны окружающей среды и водных ресурсов 
администрации Нефтеюганского района 

председатель юридического комитета администрации 
Нефтеюганского района 

начальник юридическо-правового управления аппарата 
Думы Нефтеюганского района 

начальник управления по вопросам местного 
самоуправления и обращениям граждан администрации 
Нефтеюганского района 

Фёдорова 
Алина Николаевна 

Ковалева 
Зоя Ефимовна 

начальник управления по информационной политике 
администрации района 

начальник административного управления 

Любиев • ' VI Николай Алексеевич 

! /.;• Лозовой 
Анатолий Иосифович > — м 

начальник отдела по транспорту и дорогам 
администрации района 

заместитель начальника административного управления 



5 

Бордачев 
Евгений Вячеславич 

директор МКУ «Управления капитального 
строительства и жилищно-коммунального комплекса 
Нефтеюганского района» 

Калинушкин 
Виктор Александрович 

Амелина 
Римма Минниахметовна 

Додаев 

Александр Абуязидович 

Леонова 

Ольга Николаевна 

Заремба Владимир Анатольевич 
Котомчанин 
Николай Николаевич 

Варлов 
Евгений Юрьевич 

Маленков 
Юрий Викторович 

Загородникова 
Ольга Васильевна 

глава городского поселения Пойковский и главы 
сельских поселений Лемпино, Каркатеевы, Чеускино, 
Салым, Сентябрьский и Усть-Юган, входящие в состав 
Нефтеюганского района 

депутат Думы Нефтеюганского района 

- председатель Совета общественной организации 
Ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
сил и правоохранительных органов Нефтеюганского 
района (по согласованию) 

- председатель общественного объединения народов 
Северного Кавказа «Терек» гп.Пойковский 
(по согласованию) 

- председатель территориальной избирательной комиссии 
Нефтеюганского района (по согласованию) 

- начальник отдела Министерства внутренних дел 
России по Нефтеюганскому району (по согласованию) 

- начальник ФГКУ «6 ОФПС ГПС по Ханты-
Мансийскому автономному округу-Югре» 

(по согласованию) 
- Врио начальника Отдела надзорной деятельности по 

городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому 
району (по согласованию) 

- начальник ФКУ «20 ОФПС ГПС по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре 
(договорной)» (по согласованию) 

начальник управления 
по г.Нефтеюганску 
(по согласованию) 

социальной защиты населения 
и Нефтеюганскому району 



г 


